ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA TURNO 3

Ao (s) 10 dias do mês de março do ano de 2021, às 08:03 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/paw-uutd-qxc), foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área de

Didática e Ensino de Língua Portuguesa, objeto do Edital no 005/2020-PROGESP, por parte das candidatas DRIELY

XAVIER DE HOLANDA, CHRISTIANE DA SILVA DIAS e MARIA CLARA LUCENA DE LEMOS. Houve o

comparecimento apenas da candidata DRIELY XAVIER DE HOLANDA que, tendo iniciado sua aula às 8:34 horas,

da manhã do presente, não logrou atender ao prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE para

sua apresentação, sendo eliminada do processo de seleção em pauta. As candidatas CHRISTIANE DA SILVA DIAS

e MARIA CLARA LUCENA DE LEMOS não se apresentaram na sala de videoconferência designada em Ata de 09

de março do presente, tendo sido eliminadas do concurso, de acordo com o item 8.5.7.1 do presente edital que

estabelece que: quando do início do turno/sessão de apresentação, todos os candidatos daquele turno/sessão

deverão estar presentes na sala de videoconferência na data e hora designadas na ata, sob pena de eliminação

no certame. A presidência da Banca deu por encerrada a sessão, em obediência ao item 8.5.7.4 do edital em tela, às

10:30 horas e apresenta o resultado do Turno, conforme abaixo.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

DRIELY XAVIER DE HOLANDA Eliminada por

descumprimento

do prazo de

apresentação

estabelecido no

art. 30 da

Resolução no

225/2018-

CONSEPE

Eliminada por

descumprimento

do prazo de

apresentação

estabelecido no

art. 30 da

Resolução no

225/2018-

CONSEPE

Eliminada por

descumprimento

do prazo de

apresentação

estabelecido no

art. 30 da

Resolução no

225/2018-

CONSEPE

Eliminada por

descumprimento

do prazo de

apresentação

estabelecido no

art. 30 da

Resolução no

225/2018-

CONSEPE

CHRISTIANE DA SILVA DIAS Eliminada por

não

comparecimento

Eliminada por

não

comparecimento

Eliminada por

não

comparecimento

Eliminada por

não

comparecimento

MARIA CLARA LUCENA DE

LEMOS

Eliminada por

não

comparecimento

Eliminada por

não

comparecimento

Eliminada por

não

comparecimento

Eliminada por

não

comparecimento

Sem nada mais a tratar, eu Andréa Penteado De Menezes, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Local, 10 de março de 2021.

________________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR